
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε.  

ΤΜΗΜΑ Ε΄  

---------- 

Α. Παπανδρέου 37 

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Γ. Λιαμπότης 

Τηλ:  210-3442125 

Fax:  210-3442897 

Mail: dppe@minedu.gov.gr  

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

Μαρούσι,  9 - 8 - 2013  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ  

 Φ.353.1/ 17/ 110990 /Δ1  

 

 

 

                 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφερειακής 
Διεύθυνσης  Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 4 του Ν. 1304/1982 (ΦΕΚ 144 τ. Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) 
β) του άρθρου 18 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 τ. Α΄). 
γ) των άρθρων 11 παρ. 12,13 και 24 παρ. 1 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ. Α΄). 
2. Την αριθμ. Φ.353.1/72/98858/Δ1/6−8−2010 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με την οποία επικυρώθηκαν οι αξιολογικοί πίνακες 
επιλογής Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ανά περιφέρεια εκπαίδευσης 
(ΦΕΚ 695 τ.Γ΄/6−8−2010). 
3.Την αριθμ. Φ.354.12/1/2480/Δ1/11-01-2012 Υ.Α. περί απαλλαγής από τα 
καθήκοντα του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας κ. Άνθη Χρήστου.  
4.Το αριθμ. πρωτ. 3421/16-07-2013 έγγραφο της Περιφερειακής                       
Διεύθυνσης Ιονίων Νήσων με το οποίο μας κοινοποιήθηκε η 2η αίτηση παραίτησης 
του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου κ. Φραγκογιάννη Φιλίππου 
5.Το αριθμ. πρωτ. 3421/16-07-2013 έγγραφο της Περιφερειακής                       
Διεύθυνσης Ιονίων Νήσων με το οποίο μας κοινοποιήθηκε η 2η αίτηση παραίτησης 
της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας κ. Μαροπούλου Σοφίας. 
6.Την πρόταση του Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης,  
όπως αυτή διατυπώθηκε στην Πράξη 1/19−7−2013 του Συμβουλίου.              
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-ΛΑΣ



Τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς για το υπόλοιπο της θητείας ήτοι έως 31−7−2015, για το 
συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, ύστερα από πρόταση του 
Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, η οποία 
διατυπώθηκε στην αριθμ. 1/19−7−2013 Πράξη του, ως εξής: 
1. Τον κ. Τζίμα Κωνσταντίνο στην κενή θέση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κέρκυρας.  
2. Τον κ. Κόκλα Διονύση στην κενή θέση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ζακύνθου. 
3. Τον κ. Κατσίβελη Γεράσιμο στην κενή θέση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας. 

Στους Διευθυντές Εκπαίδευσης, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλεται το 
επίδομα που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4024/2011 
Οι τοποθετούμενοι οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία εντός πέντε (5) ημερών από 
την κοινοποίηση της παρούσας. 
Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετούμενων από τους αξιολογικούς πίνακες είναι 
υποχρεωτική. Όσοι δεν αναλαμβάνουν υπηρεσία διαγράφονται από τους οικείους 
πίνακες. 
(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε./ΥΠ. ΠΑΙ.Θ.                     /                                          ) 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

 

                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

 

 

 
Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακή  Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 
Αλυκές Ποταμού, 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 
2. Διεύθυνση Π.Ε. Κέρκυρας 
Εθνική Πέλεκα Μάμαλοι Αλεπού, 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 
3. Διεύθυνση Π.Ε. Κεφαλληνίας 
Μαζαράκη 2, 28100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 
4. Διεύθυνση Π.Ε. Ζακύνθου 
Λομβάρδου 78, 29100 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 
5,    Διεύθυνση Π.Ε. Θεσπρωτίας 
Κύπρου 60, 46100 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ   
6. Αναφερόμενους στην απόφαση 
( Με τη φροντίδα των οικείων Δ/νσεων Π.Ε. ) 

 
 

Εσωτ. Διανομή 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.- Τμήμα Ε΄ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-ΛΑΣ


